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Szanowni Państwo,
do Waszych rąk przekazujemy kolejny numer Gazety Kłomnickiej, 

gdzie jak zwykle znajdziecie wiele ciekawych artykułów z życia naszej 
gminy. 

Za oknami coraz częściej pojawia się wiosenna pogoda, a topniejący 
śnieg odsłonił obraz naszych pól, lasów i łąk, które po zimie stały się 
w wielu przypadkach wysypiskami śmieci. Dlatego zwracam się z ape-
lem do mieszkańców o to, abyśmy wspólnie podejmowali wysiłki na 
rzecz poprawy estetyki naszych miejscowości. Tym bardziej, że obecnie 
firmy zbierające odpady zapewniają ich regularny odbiór z naszych 
gospodarstw domowych. Proszę również, aby wszelkie zaobserwowane 
przypadki pozostawiania odpadów w miejscach do tego nieprzystosowa-
nych zgłaszać na Policję lub do Urzędu Gminy. Myślę, że nam wszystkim 
zależy aby nasza gmina była postrzegana jako przykład wyjątkowego 
dbania o naturalne środowisko. 

Pragnę w tym miejscu również zwrócić Państwa uwagę na problem, 
z którym borykamy się od dłuższego czasu, mianowicie z problemem 
organizacji publicznego transportu zbiorowego. Mający coraz większe 
kłopoty finansowe PKS Częstochowa zamyka nierentowne połączenia, 
przez co do wielu miejscowości, nie tylko na terenie naszej Gminy, 
w ogóle nie można dojechać. W związku z tym odbyło się wiele spotkań 
z przedstawicielami PKS-u w celu zapewnienia trwałości kursów tego 
przewoźnika na terenie gminy. W sprawę zaangażowali się także sołtysi 
i radni, którzy przedstawili swoje uwagi na jednym z takich spotkań. 
Jednakże warunki brzegowe postawione przez władze PKS-u znacznie 
utrudniają prowadzenie dalszych rozmów. Będą one jednak dalej kon-
tynuowane, aby wypracować satysfakcjonujące rozwiązanie dla miesz-
kańców. Przykrym jest jednak fakt, iż problem transportu zbiorowego 
zrzucany jest na samorząd bez wskazania źródeł jego finansowania. 
Obawiam się, że milionowe kwoty, które można by przeznaczyć na 
inwestycje, będą musiały być skierowane na organizację transportu. 

Spis treści
Wydawca
Urząd Gminy Kłomnice
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Rzrzęczyce, Adamów – Etap III
Aleksandra Stępień

Największą inwestycję gminną oddano już do użytkowania, dlatego też kolejni 
mieszkańcy mogą przyłączać się do nowej sieci kanalizacji sanitarnej. 

W ramach III etapu budowy stworzono 
warunki do podłączenia się posesji 

w miejscowości Rzerzęczyce z ulic: Kolejowej, 
Leśnej, Szkolnej, Zachodniej, Słonecznej oraz 
Cichej, a  w  miejscowości Adamów z  ulic: 
Dojazdowej,  Bocianiej, i Żabiej.

W listopadzie zakończone zostały prace bu-
dowlane. Projekt był współfinansowany przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w  ra-
mach Regionanlego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa V, podziałanie 5.1.2 w wysokości  
60,68%. 
W ramach inwestycji wybudowano:
•	 9,19 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz tłocznej
•	 4 szt przepompowni ścieków
•	 745,43 mb sieci wodociągowej 

Całkowity koszt zadania to kwota ponad 11 
mln zł brutto.

Wybudowana infrastruktura jest wykorzy-
stywana do bezpiecznego przesyłu i oczyszczania 
ścieków bytowych. Zapewnia skuteczną ochronę 
środowiska naturalnego Gminy i regionu przed 
groźnymi ładunkami zanieczyszczeń, gromadzo-
nych obecnie w zbiornikach bezodpływowych. 

Gmina Kłomnice dalej będzie czyniła stara-
nia by wybudować sieć kanalizacyją i zapewnić 
mozliwość podłączenia się do sieci sanitarnej 
posesji, które zjajdują się na terenach nieskana-
lizaowanych w/w miejscowości.

Klub Seniora w KONARACH!
Z przyjemnością informujemy, że Gmina Kłomnice pozyskała z Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu „Senior+” 
kwotę 150 tyś. zł na utworzenie Klubu Seniora w miejscowości Konary!

W ramach projektu w nieużywanej części 
budynku, gdzie stacjonuje Ochotnicza 

Straż Pożarna Konary, zaplanowane jest wy-
konanie budowlanych prac wykończeniowych 
i adaptacyjnych, wykonanie instalacji elek-
trycznej, CO, wentylacyjnej oraz wodno-ka-
nalizacyjnej części budynku, który znajduje 
się w stanie surowym. Kotłownia zostanie 
zlokalizowana w  pomieszczeniu piwnicz-
nym. Prace adaptacyjne wewnątrz obiektu 
wymagają montażu okien i drzwi wejścio-
wych. Ponadto zostanie wykonana łazienka 
oraz pomieszczenie kuchenne. W obiekcie 
zostaną wykonane posadzki, ściany zostaną 
otynkowane, wygipsowane oraz pomalowane. 
W zależności od przeznaczenia pomieszczeń 
ułożone zostaną płytki ścienne i podłogowe. 
Sufit pomieszczeń Klubu Seniora zostanie 

odizolowany termicznie od nieogrzewanego 
i nieocieplonego poddasza. Wykonany zosta-
nie też podjazd dla osób niepełnosprawnych.

Pomieszczenia w budynku zostaną wy-
posażona w  stoły, krzesła, kanapy, fotele, 
regał na książki telewizor, komputer, sprzęt 
do ćwiczeń ruchowych i rehabilitacyjnych, 
sprzęt AGD, a wydzielone miejsce na szatnie 
zostanie wyposażone na szafę z wieszakami 
umożliwiając swobodne pozostawienie okryć 
wierzchnich.

Klub Seniora będzie działał w dniach od po-
niedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00. 
Kierunkiem działań klubu będzie organizacja 
czasu wolnego, usprawniania osób starszych 
i zapewnienie im właściwej opieki oraz podej-
mowania działań  zmierzających do integro-
wania środowiska osób starszych. 	       red.

Wspomnienie
29 października 2018r. po długiej 

i ciężkiej chorobie odszedł od nas 
ś.p. Wojciech Ślaski nasz kolega, 

współpracownik, człowiek z pasją. 

Wieloletni pracownik Urzędu Gminy 
w  Kłomnicach, a  ostatnio instruk-

tor w  Centrum Integracji Społecznej 
w Kłomnicach. Jego pasją i miłością, którą wy-
niósł z domu rodzinnego była historia i mo-
dele okrętów, samolotów i wozów bojowych 
z czasów II Wojny Światowej, które tworzył 
w swojej prywatnej modelarni w domu ro-
dzinnym. Rodzina pogrążona w smutku po 
stracie syna i ojca za naszym pośrednictwem 
pragnie złożyć serdeczne podziękowania 
wszystkim uczestniczącym w ostatniej dro-
dze zmarłego.

Styczeń / Luty 2019
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Nowe serwisy internetowe
Adam Worwąg

Ciągły rozwój technologii informatycznej wymusza nieustanne zmiany w sposobie 
przekazywania informacji. Powstanie portali społecznościowych spowodowało, 

iż informacja o danym zdarzeniu staje się dostępna natychmiast, często, niestety, 
wbrew woli uczestników, a i nie rzadko niezgodnie z prawem. Jednak to właśnie 

internet staje się tym pierwszym, a ostatnio jedynym źródłem informacji. 

Jak spośród wielu stron internetowych i róż-
nych serwisów znaleźć, te które udzielają 

informacji rzeczowych i co najważniejsze, 

prawdziwych? Jeśli sprawa tyczy się Gminy 
Kłomnice, rozwiązanie jest dość proste:
www.klomnice.pl – rozwijający się gminny 

www.klomnice.pl – przejdź na naszą stronę!!!

serwis informacyjny. Znaleźć tutaj można 
wszystkie informacje nt. bieżących wyda-
rzeń. Od początku tego roku podjęto sta-
rania, by serwis zmieniał kurs z  informacji 
stricte urzędowych w  kierunku serwisu 
informacyjnego.
www.strefaseniora.klomnice.pl – nowość! 
– serwis wychodzący naprzeciw oczekiwa-
niom naszych emerytów. Umieszczane są 
tam wszystkie informacje nt. działalności 
Klubu Seniora, opisy wyjazdów i  imprez. 
A  jest tego wiele. Osoby zainteresowane 
znajdą tam dane teleadresowe związku, jak 
i godziny urzędowania. Serwis ten jest inte-
gralną częścią www.klomnice.pl, tak więc ze 
Strefy Seniora w łatwy sposób można przejść 
do informacji nt. wydarzeń w gminie.
www.sport.klomnice.pl – kolejna nowość, 
czyli sport z terenu gminy w jednym miejscu. 
Serwis jest na etapie budowy, dlatego ciągle 
się zmienia. To tutaj każdy kibic znajdzie 
bieżące informacje sportowe, tabele i ter-
minarze z rozgrywek. Każda forma aktyw-
ności sportowej będzie miała swoje miejsce. 
Serwis www.sport.klomnice.pl jest również 
integralną częścią całości www.klomnice.pl.

Serdecznie zapraszamy do współpracy 
wszystkie osoby zainteresowane.

Gazeta Kłomnicka
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Obręb
ZMIESZANE, 

SEGREGOWANE, 
BIODEGRADOWALNE

 POPIÓŁ  SZKŁO

Michałów Rudnicki, Witkowice, 22 01 13

Chorzenice, Nieznanice, 18 26 18

Adamów  (oprócz ul. Rycerska nr 19, 21, 23), 25 04 14

Huby, 25 04 13

Bartkowice, Michałów Kłomnicki; Kłomnice: ul. Dworska, Bartkowicka, 25 04 14

Garnek,  Kuźnica, 19 18 19
Adamów ul. Rycerska nr 19, 21, 23; Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, 
Mstowska, Ogrodowa, Polna, Słoneczna, Witkowska, Wolności, Zachodnia, 26 05 14

Niwki, Przybyłów, 26 05 13

Karczewice, Pacierzów, 20 19 20
Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, 
Szkolna, 27 06 14

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 21 20 21

Skrzydlów, 27 07 13
Śliwaków, Zawada, Zberezka, 22 21 22
Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 28 07 13
Zdrowa, Janaszów,
Kłomnice: ul. Księża, Janaszowska, Krótka, Zielona, Sądowa, Targowa, 25 22 25

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, Nowa, Ogrodowa, 
Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, Pustkowie Kłomnickie, 26 25 26

Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, Kolejowa, Parkowa, Projektowana, 
Brzozowa, Strażacka, Wesoła,  Zachodnia, Leśna, Łąkowa, Południowa, 
Wrzosowa

29 08 14

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW MARZEC 2019 

Nielegalne pozbywanie 

się odpadów!!!
Dawid Smolarek

Osoby porzucające odpady nie powinny 
być bezkarne, ponieważ nigdy nie za-

przestaną takiej działalności naruszającej 
czyste środowisko. Udowodnione porzuce-
nie odpadów w lesie czy innym miejscu do 
tego nieprzeznaczonym w świetle przepisów 
prawa jest wykroczeniem, za które przewi-
duje się wysokie kary pieniężne, a nawet karę 
pozbawienia wolności. Nie bądźmy obojętni 
wobec czynów przeciw środowisku, w którym 
żyjemy, bo inaczej przestrzeń publiczna nigdy 
nie będzie dobrze wyglądała.

Przypominamy, że z uwagi na fakt nie-
przejęcia przez Gminę Kłomnice obowiązku 
zorganizowania systemu odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych (m.in. punkty handlowe, 
usługowe, gastronomiczne itp.), odbiór od-
padów odbywa się na następujących zasa-
dach: właściciel takiej nieruchomości, jest 
zobligowany do zawarcia umowy bezpośred-
nio z  przedsiębiorcą świadczącym usługi 
w zakresie odbierania i transportu odpadów 
komunalnych.

W związku z częstymi przypadkami porzucania odpadów w miejscach 
niedozwolonych (m.in. w lasach), zwracamy się do mieszkańców Gminy Kłomnice 

dbających o wspólne dobro oraz wizerunek naszej gminy, aby zgłaszali ww. 
przypadki w Urzędzie Gminy Kłomnice pok. 201 lub na Policję.

Styczeń / Luty 2019
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Emerycie, piękne Twe życie...

Spotkanie opłatkowe
Krystyna Szyda

Po raz kolejny 6 stycznia 2019 roku seniorzy ORPZERiI w Kłomnicach spotkali się w sali OSP, 
aby w gronie przyjaciół i znajomych przełamać się opłatkiem, złożyć sobie życzenia miło 

spędzić czas. W spotkaniu uczestniczyło 141 członków związku oraz zaproszeni goście. 

Zgromadzonych serdecznie przywitał prze-
wodniczący związku Pan Ryszard Całus, 

swoją obecnością zaszczycili nas: Asystent 
Pani Poseł na Sejm RP Lidii Burzyńskiej 
- Pani Grażyna Knopik, Sekretarz Gminy 
Kłomnice - Pani Barbara Mizera, Skarbnik 
Gminy Kłomnice - Pani Ewa Dąbrowska, 
Przewodniczący Rady Gminy Kłomnice - Pan 
Bartłomiej Żurek, Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Kłomnicach - Pani Katarzyna 
Sosnowska, Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Banku Silesia w Katowicach - Pan Andrzej 
Siekanowicz wraz z  Przewodniczącycym 
Rady Nadzorczej Banku w Kłomnicach Panem 
Janem Milcem, Przewodnicząca Oddziału 
Okręgowego PZREiI w Częstochowie - Pani 
Irena Pianka wraz ze Skarbnikiem OO 
w Częstochowie Pani Barbara Badora, Zastępca 
Dyrektora Szkoły w Kłomnicach - Pani Elżbieta 
Owczarek, Ksiądz Kanonik Mirosław Turoń, 
Zespół Muzyczny CENTURION.

Wspaniałym śpiewem kolęd i pastorałek 
na powitanie uraczyły nas dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Kłomnicach pod kierownic-
twem Pani Elżbiety Twardoch. W podziękowa-
niu młodzi artyści zostali obdarowani słodkimi 
upominkami. Od zaproszonych gości usłyszeli-
śmy piękne życzenia, serdeczne, pełne uznania 
słowa dla pracy zarządu i członków zarządu. 
Nasi goście podkreślali, iż seniorzy swymi 
działaniami tworzą ciepłą, pełną zrozumienia, 
przemiłą, rodzinną atmosferę.

Składamy gratulacje i podziękowania dla 
wszystkich pomagających w przygotowaniu do 
imprezy: Piekarnia Krysiak - Janusz Krysiak 
i Katarzyna Wasilenko; Wytwórnia Opłatków 
Ewa Gonera; Członkom Zarządu - Mariannie 
Adamus, Krystynie Grobelnej, Bożenie 
Kosmali, Halinie Lewickiej, Irenie Mazur.

Jak co roku, Ksiądz Proboszcz złożył se-
niorom życzenia zdrowia, wszystkiego co naj-
lepsze, dalszych wspólnych spotkań i aby nikt 
nigdy nie poczuł, że jest sam. Pięknie oddały 
to słowa: „Na wszystkie pędzące dni Nowego 
Roku, życzę wiary w sercu i światełka w mroku. 
Abyście jednym krokiem mijali przeszkody, 
zawsze czuli się zdrowi, radośni i młodzi”.

Po wspólnej modlitwie i odśpiewaniu ko-
lędy było poświęcenie opłatków i wzajemne 
życzenia.

Po wręczeniu podziękowań, nagród, 
kwiatów i wspólnym zdjęciu przyszedł czas 
na obiad, przygotowany przez seniorki pod 
kierownictwem p. Jasi Michoń. Obiad został 
sprawnie podany przez kelnerów i kelnerki 
związkowe. Przy zastawionych słodkościami 
stołach i dźwiękach muzyki miło płynął czas. 
Wszyscy z ochotą ruszyli do tańca. Świetna 
zabawa trwała do późnego wieczora. A ponie-
waż nie samą zabawą i tańcem żyją emeryci, 
czas wkroczyć w przygotowania następnych 
atrakcji, wycieczek i wyjazdów zaplanowanych 
na rok 2019.

Wyjazd do kina
Krystyna Szyda, Danuta Wilk

30 stycznia br. wyjechaliśmy na bardzo 
reklamowaną komedię produkcji polskiej 

„Kogiel - Mogiel 3”. Nastroje panujące 
wśród emeryckiej grupy były tożsame 

z gatunkiem filmu, na który jechaliśmy.

Po przybyciu na miejsce i załatwieniu for-
malności zajęliśmy miejsca na sali kino-

wej. Po przebrnięciu przez zaserwowany blok 
reklamowy wreszcie zaczęła się projekcja fil-
mu. Z zainteresowaniem oglądaliśmy aktorów 
- bohaterów znanych z poprzednich części, jak 
i nowe twarze bohaterów młodego pokolenia. 
Często sytuacje pokazane w filmie wywoływa-
ły salwy śmiechu wśród publiczności, choćby 
rajd traktorem po wsi, czy akcja policji.

Był to bardzo mile spędzony czas, chwila 
relaksu i odpoczynku. Zapraszamy na kolejne 
spotkanie w gronie emerytów - Dzień Kobiet.

Kalendarz 
wydarzeń 
na rok 2019
08.03.2019r. - Dzień Kobiet 
08.03.2019r. - Spotkanie z przedstawicielem 
Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie
14.03.2019r. - Wycieczka do Cieszyna
Marzec - Wycieczka do Katowic
Kwiecień - Baseny termalne – Uniejów
Kwiecień - Wycieczka do Opola
01.05.2019r. - Spotkanie Integracyjne „Majówka”
06-16.05.2019r. - Turnus wypoczynkowy  
„Niechorze”
25.05.2019r. - Wycieczka rowerowa
10-12.06.2019r. - Wycieczka Brno – Wiedeń 
– Bratysława
Czerwiec - Wycieczka do Kalisza
22.06.2019r. - Wycieczka rowerowa
06-16.07.2019r. - Turnus wypoczynkowy 
Szczawnica
20.07-03.08.2019r. - Turnus rehabilitacyjny 
Iwonicz Zd.
17.08.2019r. - Wycieczka rowerowa 
20.-30.08.2019r. - Turnus wypoczynkowy 
Darłówko
31.08. lub 07.09.2019r. - Spotkanie integracyjne 
Kleszczów- Ostrowy
04.09.2019r. - Wycieczka do Cieszyna
12-22.09.2019r. - Turnus wypoczynkowy 
– Świnoujście
12.10.2019r. - Dzień Seniora
Październik - Kino, Teatr lub Operetka
07.11.2019r. - Turniej Strzelecki o puchar Wójta
Listopad - Kino, Teatr lub Operetka
30.11.2019r. - Spotkanie Andrzejkowe

Polski Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów  
Zarząd Oddziału Rejonowego

ul. Strażacka 18
42-270 Kłomnice

Dyżury:
Poniedziałek 10.00 – 12.00
Czwartek 10.00 – 12.00
Tel. 34 / 328 10 81 
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Seniorzy z Nieznanic mają swoje Hyge* 
 (*z duńska szczęśliwy punkt widzenia)

Renata Krawiec Opiekun Klubu Seniora w Nieznanicach

W dniach 10 i 11 stycznia b.r. w ramach projektu EFS – odbyliśmy Wyjazd Radości 
(trzeci z kolei od 2018 r.) Drogi prowadziły nas do Wisły. Szybko, bez korków, bo to 

zwykłe dni w tygodniu w atmosferze zimy, jak wskazuje pora roku musi być zimno. 
Urokliwie wyglądały góry, jak na zamówienie Seniorów. Ze słońcem, z licznymi 

atrakcjami, historią oraz dobrym menu. I jak tu nie być szczęśliwym.

Profilaktycznie dla Seniorów mamy Solpark 
w Kleszczowie. Raz w miesiącu udajemy 

się do Kleszczowa, by pływać w  najczyst-
szej wodzie(takie mamy doświadczenia). 
Korzystamy z wielu urządzeń wodno-rekre-
acyjnych. Cieszymy się z dobrego samopoczu-
cia oraz z różnych innych pozytywnych zmian. 
„Ruszaj się, bo zardzewiejesz.

Seniorzy z Nieznanic wyśpiewali kolędy 
w Pałacu. Z potrzeby serca, ale też dla uczcze-
nia tradycji organizacji wieczorów kolęd i spo-
tkań opłatkowych. Zważywszy na wyjątkowy 
klimat, magię pałacu p. E. Lubert ochoczo 
stawiliśmy się w dniu 27 stycznia, dołącza-
jąc z radością do występujących i publiczno-
ści. Chóralny śpiew Seniorów zyskał aplauz 
i wprowadził być może nowy trend występów 
dojrzałej kategorii wiekowej. Akompaniament 
pod kierunkiem akordeonisty Seniora 
Edwarda, dodał do siły i piękna kolęd: Dzisiaj 
w Betlejem, Przybieżeli do Betlejem oraz Gore 
Gwiazda Jezusowi. Wspólna rozmowa przy 
kawie, herbacie i cieście domowych wypieków 
wzbogaciła więzi środowiskowe.

Raz w  miesiącu w  Klubie Seniora 
w Nieznanicach odbywają się spotkania z cieka-
wymi ludźmi, pozostajemy niezmiennie z Panem 

Krzysztofem Wójcikiem. Emocjonujące, zgłę-
biające naszą wiedzę historyczną, lub odkrywa-
jące sprawy, o których nikt z nas dotąd nie sły-
szał, dotyczące naszego środowiska. Spotkanie 
odbyło się w dniu 29 stycznia. Krótka historia 
dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, wywodząca 
się z Włoch. W nawiązaniu poznaliśmy historię 
naszych kapliczek, fundatorów itp. Na spotkania 
zaradne Seniorki przygotowują specjały, który-
mi delektujemy się! 

 Seniorzy budują z małych szczęść wiel-
kie. Niezaprzeczalnie, aktywni i  zdrowsi. 
Zwłaszcza pod kierunkiem naszej dietetyk kli-
niczny – Karoliny Górnik-Horn. W dniu 8 lu-
tego odbyły się kolejne warsztaty żywieniowe. 
W programie gotowania: Jajecznica w tortilli, 
Zupa marokańska Harira, Hiszpańska paella 
z kurczakiem, koktajle oczyszczające m.in. 
z selerem naciowym, szpinakiem i wieloma 
owocami. Czyż w grupie Seniorów można się 
nudzić? Z małych drobnych szczęść budujemy 
wielkie…

W dniu warsztatów odwiedziły nas Panie: 
kierownik i zastępca z GOPS w Kłomnicach, 
ze Zdrowej.

 Plastycznie i przestrzennie. Jak dobrze 
jest współpracować z MUKiS z Regionalnego 

Ośrodka Kultury w Częstochowie. Wciąż nowe 
formy możemy poznawać pod kierunkiem p. 
Małgorzaty Chebel. Ostatnio w dniu 25 stycz-
nia cieszyły nas prace manualne. Formy pod-
kładek na gorące potrawy. Bajecznie kolorowe, 
wełniane. Ponadto jakie doskonałe ćwiczenia 
dla rąk. Radość, rozmowy, pomaganie sobie 
wzajemne, edukowanie z zakresu rękodziel-
nictwa, stanowi wielką przyjemność i dozna-
nia plastyczno-przestrzenne. Seniorka Ela już 
proponuje rękodzielnictwo związane z kwiet-
niowymi świętami, z motylkami i kurczakami.

Intrygująca jest zabawa w słówka, pozna-
jemy scrable.

Dzień, jak co dzień u Seniorów. A  jed-
nak, niepowtarzalny! Kreatywni, cieszący się 
z wszelkich form. W jakimś dniu Seniorzy ro-
bili kotyliony, opaski na zbliżający się dzień 
Walentynkowy. Choć to nie jest nasz zwyczaj, 
to jednak sympatyczny. Przy okazji obejrzeli-
śmy kolejne formy rękodzielnictwa naszej pro-
fesjonalistki Seniorki Eli. Przed nami wyjazd 
do Filharmonii częstochowskiej na koncert 
p.t. „Młynarski symfonicznie”. Będzie rów-
nież Bal Ostatkowo-Walentynkowy. Trudno 
wszystko opisać na łamach gazety, wiele się 
dzieje, zapraszamy wszystkich chętnych do 
odwiedzin nas, jeśli nie w  Klubie Seniora 
w Nieznanicach, to na stronie internetowej: 
radosna.klomnice.pl.

Pozostaję z  pozdrowieniami dla wszyst-
kich czytelników Seniorów - od Seniorów 
z Nieznanic!
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Aktywne życie seniorów 

z Nieznanic
Renata Krawiec

W dniach 10 i 11 stycznia b.r. w ramach projektu EFS – odbyliśmy Wyjazd 
Radości (trzeci z kolei od 2018 r.) Drogi prowadziły nas do Wisły. Szybko, bez 

korków, bo to zwykłe dni w tygodniu w atmosferze zimy, jak wskazuje pora 
roku musi być zimno. 

Urokliwie wyglądały góry, jak na zamó-
wienie Seniorów. Ze słońcem, z licznymi 

atrakcjami oraz dobrym menu. I  jak tu nie 
być szczęśliwym. W pierwszym dniu profi-
laktycznie skorzystaliśmy z basenu w hotelu 
Stok i  licznych urządzeń wodnych, klima-
tycznie czuliśmy się przez grę świateł, pod-
świetlona woda. Następnie kolacja wraz z ka-
baretem góralskim, w wykonaniu Ryszarda 

Mazura z akompaniatorem. Radość i dobry 
odbiór formy kabaretowej wyzwolił w nas 
dobrą energię, potrzebną na drugi dzień – 
zwiedzania i przemieszczania się autokarem 
w zaśnieżonej przecudnie, jak z bajki Wiśle.

Drugi dzień przedstawiał się następująco. 
Objazdowe zwiedzanie Wisły z przewodni-
kiem. Skocznia Malinka, wyciąg krzesełko-
wy na wieżę startową. Przejazd do zameczku 

Prezydentów Polski i zwiedzanie z zewnątrz. 
Spacer nad zaporą Wisły w tym Wodospad. 
Poznanie historii miasta i czekoladowego 
Adama Małysza. Pięknie, przyjemnie, do-
bre towarzystwo, wyrobione pod względem 
wyjazdów. Integracja, śpiewy chóralne, oka-
zywanie sobie życzliwości i planowanie no-
wych zadań do wykonania w naszym Klubie 
Seniora, a także poza nim, świadczy o oży-
wieniu w nowym roku ich usposobień, zain-
teresowań, pasji. Mogą przez to być zdrowsi, 
a już z całą pewnością szczęśliwsi!
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Kłomnicki Jarmark 
Bożonarodzeniowy 2018
Joanna Woch Muszyńska

Tegoroczny Kłomnicki Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się w niedzielę 16 grudnia. 
Organizatorami byli Gmina Kłomnice, Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach, 

Szkoła Podstawowa w Kłomnicach, Starostwo Powiatowe w Częstochowie, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłomnicach. Z inicjatywy Wójta Gminy Kłomnice - 

Piotra Juszczyka dołaczyły się również Koła Łowieckie: „Cyranka” Sosnowiec,  „Łowiec” 
Radomsko,  „Łoś” Częstochowa, „Jenot” Częstochowa,  „Lis” Dąbrowa Zielona,  „Żubr” 
Częstochowa oraz Stowarzyszenie „Gruszka”, Koła Pszczelarskie z Kłomnice i Garnek. 

Wśród zaproszonych gości byli: 
Wicestarosta Częstochowski pan Jan 

Miarzyński, Radne Powiatu Częstochowskiego 
pani Elżbieta Łągiewka oraz pani Bożena Lara, 
Redaktor Naczelny Gazety Częstochowskiej 
pani Urszula Giżyńska, Dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Kultury w  Częstochowie pani 
Małgorzata Majer, Radni Gminy Kłomnice oraz 
Sołtysi. Jak co roku wydarzeniu towarzyszyło 
wiele atrakcji. Hala Sportowa w Kłomnicach 
w tym dniu nabrała prawdziwie świątecznego 
klimatu, pojawiły się choinki, ściany zostały 
odziane w piękne dekoracje wykonane przez 
podopiecznych pani Marty Wójcik, uroku do-
dały także stanowiska Koła Łowczych z natu-
ralnymi zwierzętami oraz Koła Wędkarskiego 
wyposażone w akwarium z żywymi rybami. 
Ponadto okoliczni pszczelarze oferowali pyszne 
miody i nie tylko. Na Jarmarku zgodnie z jego 
pierwotnym zamysłem można było zrobić 
zakupy, głównie rękodzielnicy oferowali prze-
piękne świąteczne stroiki, wianki, bombki, 
figurki, maskotki, torebki. Koła Gospodyń 
Wiejskich prezentowały dumnie własnoręcznie 
przygotowane niezwykłe potrawy świąteczne, 
które cieszyły oko widzów, a także podnie-
bienie - po poświęceniu przez proboszcza 
parafii Kłomnice księdza kanonika Mirosława 
Turonia. Ponadto Gospodynie oraz pizzeria 

„Oliwka” startowały w konkursie na najlepszy 
barszcz czerwony z uszkami. Jury miało trud-
ne zadanie, jednak ostatecznie z wielką rado-
ścią zwyciężyły Gospodynie ze Zdrowej. Panie 
ze Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Gminy 
Kłomnice prowadziły kawiarenkę, gdzie moż-
na było napić się gorącej kawy, herbaty oraz 
skosztować i zakupić pyszne domowe ciasta. 
Na zakończenie imprezy zostało rozpalone 
ogromne ognisko i zaserwowano przepyszny 
bigos myśliwski. 

Podczas całego czasu imprezy na scenie 
można było oglądać gminne grupy tanecz-
ne, śpiewacze, instrumentalne i  sportowe. 
Jarmark otwarły pięknym repertuarem dzieci 
z „Wesołej Pięciolinii” ze Szkoły Podstawowej 
w  Kłomnicach pod wodzą Pani Elżbiety 
Twardoch, solowe występy zaprezentowali: 
Dorota Stanisz, Karolina Rachwalik, Daniel 
Rachwalik, Emilia Walasik oraz Aleksandra 
Szymonik. Po tym występie widzowie mogli 
obserwować dynamiczny pokaz taekwon-do 
w wykonaniu witkowickiej grupy. Następnie 
na scenie pojawił się zespół śpiewaczy 
„Garnkowianki” oraz „Kłomnickie Płomyczki”, 
które ożywiły scenę tradycyjnymi tańcami 
i pięknymi barwnymi strojami. Grupa taneczna 
„Senioritki” zaprezentowała w niezwykłych cha-
rakteryzacjach, z niespotykaną klasą i werwą 

trzy układy taneczne. Przejmujące występy so-
lowe zaprezentowali młodzi utalentowani ar-
tyści z Kłomnic Milena i Bartosz Bąk. Tancerze 
i tancerki z Klubu Tańca Towarzyskiego „Styl” 
prezentowali piękne, energiczne układy ta-
neczne zarówno dzieci jak i młodzieży. Na sce-
nie zaprezentowały się jeszcze lokalne zespoły 
śpiewacze „Klepisko”, „Kumosie” ze Skrzydlowa 
oraz żwawe „Zdrowianki” ze Zdrowej. Ciekawy 
występ na świąteczną nutę zagrała i zaśpie-
wała grupa gitarowa ze Szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach. Przełamanie występów arty-
stycznych nastąpiło za sprawą pokazu karate 
pod wodzą pani Basi Musiał, dzieci chętnie 
pokazały swoje umiejętności, z impetem ata-
kowały nawet dorosłych ochotników wyłonio-
nych spośród publiki. Przypieczętowaniem 
pokazów artystycznych był występ Orkiestry 
Dętej OSP Kłomnice wraz z  imponującym 
pokazem trzech grup wiekowych mażoretek 
„Fanaberia”. Podczas Jarmarku nastąpiło tak-
że rozstrzygnięcie i  wręczenie nagród XIII 
Powiatowego Konkursu „Anioły z masy sol-
nej i Pierniki”, spośród nadesłanych 572 prac 
z masy solnej oraz 171 wypieków piernikowych 
laureatami zostało 6 dorosłych oraz 98 (74 
anioły z masy solnej, 24 pierniki) dzieci ze szkół 
i przedszkoli w Kłomnicach, Rzerzęczycach, 
Witkowicach, Garnku, Skrzydlowie, Konarach, 
Zawadzie, Rędzinach, Koninie, Kościelcu, 
Mstowie, Mykanowie, Radostkowie, Starym 
Cykarzewie, Czarnym Lesie, Kruszynie, 
Widzowie, Lgocie Małej, Dąbrowie Zielonej, 
Janowie, Olsztynie, Kusiętach, Żarkach, 
Kamienicy Polskiej, Poczesnej, Starczy, 
Niegowie, Ślęzanach, Rększowicach. Nagrody 
wręczali przedstawiciele władz gminnych, po-
wiatowych, Dyrektor Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Częstochowie, Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłomnicach 
oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Podsumowując tegoroczny Kłomnicki 
Jarmark Bożonarodzeniowy był wydarzeniem 
niezwykle barwnym, ciekawym, każdy mógł 
tam znaleźć coś dla siebie. Dziękujemy wszyst-
kim gościom, artystom, wystawcom za przyby-
cie i uświetnienie Jarmarku swoją obecnością 
oraz współorganizatorom za zaangażowanie 
i owocną współpracę. Szczególne podziękowa-
nia należą się naszym darczyńcom, dzięki któ-
rym wydarzenie nabrało wyższej rangi, a byli 
to: P.H.U. Szymbud Szymon Bartnik, Piekarnia 
GS Kłomnice, Śląski Bank Spółdzielczy „Silesia” 
w Katowicach, Firma Handlowa „Krak-Pol” 
Dariusz Krakowiak, Przedsiębiorstwo Farb 
Przemysłowych „Prochem”, P.H.U  „Cezar” 
Cezary Wilk, Firma Materiały Budowlane 
„Dommar” Jerzy Wąsikowski, Firma Handlowa 
„Łęgowik” Włodzimierz Łęgowik, Firma 
Dorota Kubik „KSK” Hurtownia napojów i arty-
kułów spożywczych, „Milena” Firma Usługowo-
Transportowa Jan Szkop. 

Mamy nadzieję że spotkamy się wszyscy 
w tak wspaniałej atmosferze za rok!
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Zapraszamy 
do NowEGO 
GOKu
Zespól GOK

Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach 
od Nowego Roku działa już w nowym 

budynku w Kłomnicach przy 
Częstochowskiej 96. Możliwości jest 

dużo, zatem nasza oferta dla Państwa 
jest bardziej bogata. Posiadamy do 

dyspozycji nowe sale tematyczne: salę 
muzyczną, multimedialną, plastyczną 

i wielofunkcyjną salę widowiskową, 
mieszczącą 230 miejsc siedzących. Mamy 

również nowe godziny pracy i jesteśmy 
do Waszej dyspozycji od poniedziałku 

do piątku w godzinach 8.00 do 22.00, 
natomiast w sobotę 9:00-17:00. 

Od stycznia ruszyliśmy z nowymi zajęcia-
mi, takimi jak: taniec nowoczesny, ta-

niec towarzyski dla dorosłych, modelarstwo, 
Akademia Freestyle i Street Football, Szkoła 
Języka Angielskiego „PEAR TREE”, nauka gry 
na gitarze klasycznej, nauka gra na pianinie, 
fitness oraz zajęcia wokalne. Pozostałe regu-
larne zajęcia, na które można się jeszcze za-
pisać to Szalona Kredka i karate.

Ponadto prowadzimy nabór do zespołów: 
Kłomnickich Płomyczków, Teatru DRATWA, 
Pracowni Plastycznej „PAKAMERA”, Orkiestry 
Dętej, zespołu Senioritki, Zespołu Śpiewaczego 
„Klepisko”.

Chcielibyśmy aby ten budynek żył i był 
dla mieszkańców, zatem zapraszamy na naj-
bliższe wydarzenia:  koncerty, wieczorki po-
etyckie i muzyczne, imprezy okolicznościowe 
i patriotyczne. 

Pierwszą najbliższą imprezą będzie 
koncert z  okazji Dnia Kobiet. Na scenie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach za-
gości Joanna Aleksandrowicz, z repertuarem 
 „Od nocy do nocy”. Dla pań z okazji ich święta 

odbędą się również darmowe zajęcia z jogi 
w dniu 6 marca. 

Mamy nadzieje że nowy GOK zainteresuje 
Państwa swoimi propozycjami oraz progra-
mem działania, Zapraszamy wszystkich chęt-
nych i mamy nadzieje, że każdy znajdzie coś 
dla siebie i swoich pociech, miło spędzi czas 
swój czy ze znajomymi lub z rodziną. 

Dla najmłodszych i nie tylko na deskach 
sceny na sali widowiskowej zaprezentuje swo-
je przedstawie-nia Teatr DRATWA – Pana Baja 
będziemy mogli zobaczyć w dniu 9.03, a pre-
mierę Mały Książe w dniu 23.03 2019r. 

Koncert Noworoczny Orkiestry 
Dętej OSP Kłomnice
Weronika Kowalik

Koncerty noworoczne w naszym wykonaniu od lat przyciągają tłumy miłośników 
orkiestrowej muzyki. Tak samo było w tym roku.  6 stycznia 2019 r. w kościele 

parafialnym pw. św Marcina w Kłomnicach odbył sie już IV Koncert Noworoczny. 

Orkiestra wystąpiła pod batutą dwóch 
dyrygentów: Marcina Gały oraz jego 

zastępcy Mateusza Dolniaka. Koncert po-
dzielony był na trzy części. Pierwszą część 
rozpoczęła się powitaniem gości i publicz-
ności, następnie orkiestra wykonała takie 
utwory jak : ,,Dzień jeden w roku” z reper-
tuaru Czerwonych gitar’, ,,Białe Święta’’oraz 
ścieżkę dzwiękową z bajki  ,,Jak wytresować 
smoka’’.  Kolejna część ropoczęliśmy utworem 
,,Piraci z Karaibów - klątwa czarnej perły’’. 
To jeden z  najsłynniejszych filmów ostat-
nich dziesięcioleci. Następnie zagraliśmy 
składankę największych hitów zespołu Abba 
oraz utwór ,,September’’. Po przemówieniach 
gości kapelmistrz Marcin Gała podsumował 

miniony rok, który był bardzo pomyślny dla 
orkiestry. W ostatnim bloku publiczność usy-
łyszała utwór ,,Sweet Child O’Mine’’ zespołu 
Guns’N’Roses, marsz ,,Smerfy’’, następnie ,,All 
I Want For Christmas Is You”, a cały nasz kon-
cert zakończyliśmy utworem ,,Z kopyta kuliug 
rwie’’ z reperuaru zespołu Skaldowie.
Sukcesy Orkiestry w roku 2018:
	3 miejsce na międzynarodowym festiwalu 

Balkan Folk-Fest w  Bułgarii (w  kategorii 
orkiestr dętych)

	udział w  regionalnych przeglądach or-
kiestr OSP w Opatowie i ponownie kwali-
fikacja do etapu ogólnopolskiego.

	udział w  III powiatowym przeglądzie or-
kiestr dętych powiatu Częstochowskiego 

– orkiestra w  tym roku była gospodarzem 
imprezy

	udział w Orkiestradzie – festiwalu orkiestr 
dętych w Mykanowie

	II miejsce na VII Regionalnym Festiwalu 
Orkiestr Dętych w Dąbrowie Zielonej

	wyróżnienia na XV Międzynarodowym 
Festiwalu Orkiestr Dętych Złota Trąbka 
w Bielsku oraz o Puchar Starosty Bielskiego:

•	 w  kategorii musztry orkiestrowej 
– wyróżnienie 

•	 w kategorii musztry orkiestrowej Orkiestra 
zdobyła brązowy dyplom

•	 srebrny dyplom w konkursie estradowym XV 
Międzynarodowego Festiwalu Złota Trąbka 2018

•	 srebrny dyplom konkursie estradowym 
o Puchar Starosty Bielskiego

•	 Big Band „Kłomnice i okolice” (którym or-
kiestra koncertuje na mniejszych scenach) 
również zdobył srebrny dyplom w konkursie 
estradowym.
Pragniemy jeszcze raz podziękować 

Państwu za tak liczne przybycie na nasz kon-
cert i już teraz możemy Państwa zaprosić na 
nasz Koncert Wiosenny którego głównym 
elementem będzie muzyka filmowa. 

Orkiestra Dęta OSP Kłomnice
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Finał już za nami
Paweł Leśniak

27 Finał już za nami, choć orkiestra gra nadal, i będzie grała jeszcze długo. 
Tegoroczny finał Ziemi Kłomnickiej podobnie jak w latach poprzednich odbył się 

w sali OSP w Rzerzęczycach.

Szefem sztabu był Paweł Leśniak, a sztab 
mieścił się w  Gminnym Ośrodku 

w  Kłomnicach. Patronem Finału był wójt 
Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk. 

Przygotowania trwały długo bo już od paź-
dziernika, w tym czasie również zarejestro-
wano w Fundacji w Warszawie sztab. W tym 
czasie ruszył nabór wolontariuszy, a chętnych 
było bardzo dużo bo ponad 120 osób spośród 
których wyłoniono ich 40 w różnym wieku 
począwszy od uczniów szkół podstawowych, 
aż po osoby dorosłe. Trwały również poszuki-
wania sponsorów i darczyńców tegoroczne-
go finału, a także przygotowywano program 
artystyczny. 

27 Finałowi towarzyszyły również im-
prezy towarzyszące: Bieg policz się z cu-
krzycą w miejscowości Rzerzęczyce na 
dystansie 5,6 km, Turniej Piłki Siatkowej 
o  Puchar Wójta w Kłomnicach i Turniej 
Strzelecki również w Kłomnicach. W Szkołach 
Podstawowych w Kłomnicach, Witkowicach, 
Rzerzęczycach i Borownie pojawiły się w tygo-
dniu poprzedzającym finał puszki stacjonar-
ne, a także na Jarmarku Bożonarodzeniowym 
w Kłomnicach można było kwestować do ta-
kiej puszki.

Szkoła podstawowa w Skrzydlowie zorga-
nizowała Mini Finał WOŚP w czwartek przed 
głównym Finałem. Była fajna zabawa i cieka-
wy program artystyczny przygotowany przez 
uczniów tamtejszej szkoły. Na Mini finale 
nie zabrakło również Orkiestry Dętej z OSP 
Kłomnice z mażoretkami i zespołu Cover Max. 

Dzień 27 Finału rozpoczął Turniej Piłki 
Siatkowej i Turniej Strzelecki w Kłomnicach, 
a w Rzerzęczycach Bieg Policz się z Cukrzycą. 
Od samego rana również pojawili się wolonta-
riusze kwestujący w różnych miejscowościach 
gminy Kłomnice i nie tylko bo byli również 
w Mstowie, Mykanowie i Borownie. 

Tradycyjnie już jak finały poprzednie na 
sali OSP w Rzerzęczycach otworzyła Orkiestra 
Dęta OSP Kłomnice i mażoretki. Gości po-
witał Szef Sztabu, przedstawiając również 
sztab. Następnie głos zabrali zaproszeni go-
ście: wójt Piotr Juszczyk, przewodniczący rady 
gminy Bartłomiej Żurek i dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kłomnicach Katarzyna 
Sosnowska.

Następnie scena zapełniła się występami: 
Kłomnickich Płomyczków, przedszkolaków 
z przedszkoli w Kłomnicach, Rzerzęczycach, 
Witkowicach i Rzek Wielkich. Pojawili się soli-
ści: Milena i Bartosz Bąk oraz Amelia Cierpiał, 
zabrzmiały głośno gitary zespołów rockowych 
i punk rockowych: The Bells, Nigdy Więcej 
i  naszej gminnej formacji Niespodzianka. 
Było tez tanecznie, a to dzieki Senioritkom, 
AleBabkom z Kruszyny, zespołowi Ambaras 
Band i DJ Kamilowi. 

Odbył się również pokaz karate w wy-
konaniu dzieci z  naszej gminy i  nie tylko 
poprowadzony przez Barbarę Musiał, pokaz 
walki rycerskiej zorganizowany przez Bractwo 
Rycerskie, pokaz żonglerki piłką w wykona-
niu Grupy R-Style Adriana Franca i Kaliny 

Matysiak medalistów mistrzostw Świata 
w tej dyscyplinie i pokaz Pierwszej Pomocy 
zorganizowany przez Młodzieżowa Drużynę 
Pożarniczą OSP Rzerzęczyce.

Kulinarnie rozpieszczały nasze podnie-
bienia koła gospodyń z Rzerzęczyc, Zdrowej, 
Borowna, a  także strażacy z  Rzerzęczyc. 
Słodkościami uraczyła nas Teresa Pluta pysz-
nym tortem i rodzice uczniów z gminnych 
szkół i przedszkoli. Temu wszystkiemu to-
warzyszyły pokazy Fryzjerskie w wykonaniu 
salonu Matrix, pokazy kosmetyczne prezen-
towane przez firmę Oriflame, twarze dzieciom 
malowało Studio Nauki Gry i Zabawy Magik 
a  watę cukrowa serwował Stefan - Kebab 
z Kłomnic.

Nie zabrakło Licytacji i Kiermaszu cie-
kawych przedmiotów, a godz 20.00 polecia-
ło w niebo kolorowe konfetti symbolizując 
Światełko do Nieba.

Jako Szef Sztabu Ziemi Kłomnickiej 
chciałem podziękować całemu sztabowi za 
poświęcony czas przy organizacji, wolonta-
riuszom za ich gorące serca, sponsorom za 
pomoc w przygotowaniu 27 Finału, władzom 
Gminy i Starostwa Częstochowskiego, Policji 
i Strażakom z OSP z całej gminy i Borowna 
za czuwanie nad bezpieczeństwem, Kołom 
Gospodyń Wiejskich za pyszności, Szkołom 
i  Przedszkolom z  gminy Kłomnice, wy-
stępującym i  wystawcom, a  najbardziej 
Społeczeństwu Ziemi Kłomnickiej za tak 
hojne datki na rzecz tych najmłodszych bo 
to właśnie dla nich był ten Finał. 

Dzięki Państwu i Państwa hojności i za-
angażowaniu zebraliśmy podczas 27 Finału 
WOŚP kwotę ponad 28 429,84 zł. Nie jest to 
jeszcze oficjalny wynik bo czekamy na po-
twierdzenie tej kwoty z Warszawy i potwier-
dzenie z banku. Jest to nasz nowy REKORD, 
a przypomnę że poprzedni rekord to 21.450 
zł. Dziękuje raz jeszcze wszystkim i SIEMA 
za rok. 
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Przedszkolny 
decoupage
Monika Jurczyk

Decoupage to stara technika 
dekoracyjna polegająca na wycinaniu 

lub wydzieraniu różnych motywów 
z papierowych serwetek i naklejaniu ich 
na zdobioną powierzchnię, a następnie 

lakierowaniu całości. Można ozdabiać 
w ten sposób przedmioty codziennego 

użytku, meble czy szkło. Przy starannym 
wykonaniu, dekoracje te będą wyglądały 

jak ręcznie malowane i bez wątpienia 
staną się znakomitą ozdobą otoczenia, 

w którym na co dzień przebywamy. 

Właściwie dobrana technika pobudza 
dziecko do twórczego działania, eks-

presji, niesie ze sobą dużo nowych doświad-
czeń i wrażeń. Zainteresowanie i przyjem-
ność wypływająca ze świadomości działania, 
stwarzają motywację do coraz to nowych 
wysiłków. Własna twórczość to dla dzieci 
źródło radości, dobrej zabawy oraz nauki 
przez praktyczne działanie. W oddziale za-
miejscowym w Rzekach Wielkich już dru-
gi rok organizujemy zajęcia popołudniowe 
z rodzicami „Warsztaty decoupage”. Dzięki 
tej technice artystycznego ozdabiania, rodzice 
i ich pociechy tworzą niepowtarzalne przed-
mioty, nadając im oryginalny i własny styl. 
Ozdabialiśmy już wielkanocne styropianowe 
jajka i świąteczne bombki, a także drewnia-
ne serduszka walentynkowe oraz słoiczki, 
wazony i świeczniki. Zajęcia te prowadzone 
przez panią Ulę (miłośniczkę decoupage’u), 
cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno 
ze strony dzieci jak i ich rodziców, więc już 
w kwietniu będziemy ozdabiać pudełka na 
herbatę, biżuterię czy chusteczki. Będą one 
trwałą pamiątką lub ciekawym prezentem 
dla kogoś bliskiego. Serdecznie zaprasza-
my wszystkich zainteresowanych na zajęcia 
popołudniowe, by spędzić czas z dzieckiem 
w miłej atmosferze – nie od dziś wiadomo, że 
wspólnie spędzony czas to chyba najlepszy 
prezent, jaki rodzice mogą dać swoim dzie-
ciom, zwłaszcza w dzisiejszych czasach, kiedy 
jesteśmy tak bardzo zapracowani. 

Kulturalne ferie w GOKu
Joanna Woch Muszyńska

W pierwszym tygodniu ferii w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłomnicach było 
gwarno i wesoło. Ok 50 dzieci z gminy i nie tylko, postanowiło spędzić ten czas 

z nami. Poniedziałek upłynął pod znakiem zajęć sportowych i zręcznościowych.

Dzieci „parzyły” gorące krzesła, było prze-
ciąganie liny, pingpongowy zbijak, głuchy 

telefon i wspólne tworzenie bajki, a także tań-
ce. Następnego dnia Marta „Szalona Kredka” 
Gonera zaprezentowała dzieciom właściwości 
cieczy Newtona, frajdy (i sprzątania) było co 
niemiara. Później dzieci pompowały balony by 
nosić je na głowie, na koniec w grupach two-
-rzyły okładki ulubionych książek. Środa upły-
nęła pod znakiem wycieczki do Bełchatowa. 
Dzieci od-wiedziły bardzo ciekawe miejsce 
– Interaktywne muzeum PGE Giganty Mocy, 
podczas zwiedzania z przewodnikiem wcale 
nie było nudno! Dzieci począwszy od prehi-
storii odkrywały krok po kroku jak tworzył 
się węgiel, by na końcu dowiedzieć się w jaki 
sposób się go wydobywa. Najpierw w piasku 
wyszukiwały skamieliny, później z  pomo-
cą interaktywnych memorów wyszukiwały 
par roślin (pra-dawnych i współczesnych), 
oglądaliśmy reprodukcję szkieletu mamuta, 
ale także prawdziwe jego szczątki! Dzieci za 
pomocą trójwymiarowych „puzzli” układały 
warstwy ziemi, następnie powitały nas ma-
nekiny górników, dzieci mogły przymierzyć 
ich stroje, zapoznać się za pomocą telewizor-
ków i słuchawek z historią wykopaliska pod 
Bełchatowem, w niepozornych szafkach, ukry-
ci byli znani fizy-cy i ich wynalazki. Następnie 
pani przewodnik opowiedziała o maszynach 
jakie są używane do wydo-bycia węgla, zna-
leźliśmy się w prawdziwej maszynowni peł-
nej przeróżnych przycisków i  przekładni, 
wszystkiego można było dotknąć, przekonać 
się do czego służy. Na końcu zwiedzania na 
dzieci cze-kało wiele gier, także nawiązują-
cych bezpośrednio i pośrednio do procesu 
wydobywania węgla i po-wstawania prądu, 
był taśmociąg z prawdziwym węglem, były 
gry sprawnościowe, które za pomocą ruchu 
wytwarzały energię, dzieci oświetlały Dom 
Kultury, ale także wysyłały rakietę w kosmos. 
Jakież było rozczarowanie kiedy trzeba było 
wychodzić… Pełni wrażeń z  burczącymi 

brzuchami pojechali-śmy do znanej i  lubia-
nej restauracji pod złotymi łukami. W dro-
dze, dzięki uprzejmości pana Czarka mogli-
śmy zobaczyć główny skład węgla i ogromne 
kominy przy bełchatowskiej kopalni węgla 
ka-miennego. Walentynkowy czwartek był 
połączony z zabawą karnawałową, mieliśmy 
Czerwonego kapturka, Elzę, Iniemamocnego, 
Piłkarza, Kowbojkę i wiele innych ciekawych 
postaci, dzieci grały w wariację gorących krze-
seł połączonej z jedzeniem jabłka na sznurku, 
powstały mumie… a później mimo pogody na 
dużym plusie tworzyliśmy śnieżki by później 
stoczyć pełną emocji i zaangażowania bitwę 
na śnieżki. Dzieci w tym wyjątkowym dniu 
losowały w wielkim sercu swoje przyszłe mi-
łości, jednak największa popularnością cie-
szyło się karaoke, kolejka do śpiewania była 
długa, dzieci chętnie śpiewały a nam miło było 
słuchać młodych talentów. W piątek utwo-
rzyliśmy małe kino, dzieci obje-rzały film, 
później była kolejna wariacja gorących krzeseł 
połączona z ćwiczeniami, była też amator-
ska zumba i przeróżne freestylowe tańce, na 
prośbę dzieciaków nie obyło się bez karaoke. 
Zwieńczeniem kulturalnych ferii w GOKu był 
dzień kulinarny, dzieci tworzyły i zjadały ze 
smakiem pyszne kolo-rowe kanapki, prawie 
biły się o sałatę i paprykę, ku naszemu miłemu 
zaskoczeniu. Dzieci miały czas na swobodną 
zabawę by później przekonać się o zapowia-
danej słodkiej niespodziance. Nasza anima-
-torka Asia – bezomaniaczka upiekła kolo-
rowe beziki, serduszka, ślimaczki, zygzaki, 
dzieci ozdabiały je śmietankowym kremem 
i ozdabiały owocami, orzechami, czekoladą 
i kolorowymi posypkami. A później wcina-
ły ze smakiem. Na koniec dzieci otrzymały 
Certyfikat ukończenia Kulturalnych Ferii 2019 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłomnicach. 

Dziękujemy wszystkim rodzicom, któ-
rzy obdarzyli nas zaufaniem oraz dziecia-
kom za wesoło spę-dzony czas. Do rychłego 
zobaczenia!
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Popołudniowe zajęcia badawcze 
w przedszkolu w Rzerzęczycach
Katarzyna Ryś

W roku szkolnym 2018/2019 w przedszkolu 
 w Rzerzęczycach prowadzone są popołudniowe zajęcia badawcze dla dzieci. 

Inspiracją do realizacji warsztatów stała się naturalna potrzeba dziecka, wynikająca 
przede wszystkim ze środowiska, w którym przyszło mu dorastać. 

Najmłodsze pokolenie wychowuje się 
w świecie zdominowanym przez środki 

masowego przekazu oraz szeroko pojęty roz-
wój cywilizacji. Dzieci w wieku przedszkol-
nym zdobywają obecnie wiedzę poprzez 
zabawę, co wynika z  wrodzonej potrzeby 
eksplorowania świata. Celem dziecka, które 
podejmuje zabawę badawczą jest poznanie 
świata. Dokonuje tego poprzez swoistą ana-
lizę cech, funkcji czy właściwości zjawisk lub 
przedmiotów. Nauczyciel przedszkolny po-
winien pielęgnować dziecięcą chęć odkrywa-
nia, która stanowi źródło dalszej ciekawości 
intelektualnej.

W trakcie prowadzonych zajęć dzieci mo-
gły obserwować hodowle: kryształów soli oraz 

pleśni. Poznały właściwości magnesu, a także 
przekonały się dlaczego niektóre przedmioty 

toną, podczas gdy inne unoszą się na wodzie. 
Bezwzględnie do najciekawszych zajęć należa-
ło konstruowanie wulkanu nazwanego przez 
dzieci Pienistym potworem.

Poprzez zabawę badawczą dziecku towa-
rzyszy ekscytacja, która dostarcza mu róż-
norodnych przeżyć: zadowolenia, satysfak-
cji, radości związanych z poznaniem czegoś 
nowego. Ten ładunek pozytywnych emocji 
u  dziecka wywołany odkrywaniem rzeczy 
i zjawisk, staje się także źródłem satysfakcji 
dla nauczyciela prowadzącego zajęcia. 

Olga Gajewicz, Joanna Jagusiak

Śnieg otulił ziemię całą, nadszedł wreszcie zimy czas. Wszędzie śnieżnie, 
 wszędzie biało, wiele uciech czeka nas (…)

W dniu 25 stycznia dzieci z Przedszkola 
w Kłomnicach powitały Panią Zimę. 

Przedszkole zamieniło się w białą, śnieżną 
krainę. Piękna zimowa dekoracja, białe stroje 
przedszkolaków i wspaniała, styczniowa aura 
panująca w tym dniu na dworze, podkreśliły 
prawdziwie zimowy charakter uroczystości. 

Pani Zima przybyła do przedszkola w to-
warzystwie swoich pomocnic Śnieżynek, 
malujących świat bielą i  srebrem. W rolę 

pięknych Śnieżynek wcieliły się: pani Asia 
i pani Paulina. 

Tego dnia przedszkolaki miały okazję do 
wspólnych zabaw i tańców przy dźwiękach zi-
mowych piosenek. Odpowiadały na zagadki, 
uczestniczyły w zimowym quizie. Dowiedziały 
się również jak należy ubierać się zimą, dbać 
o swoje zdrowie i  jakich zasad przestrzegać 
w czasie zabaw na śniegu. Największą radość 
sprawiła dzieciom „bitwa na śnieżki”. Polem 

bitwy została sala przedszkolna, a prawdziwe 
kule śniegowe zastąpiły zgniecione kartki papie-
ru. Wspólne harce i zabawy wywołały uśmiech 
i rumieńce na buziach naszych wychowanków. 
Na koniec dzieci, przy dźwiękach piosenki 
„Sanna”, zatańczyły w kółeczku, z Panią Zimą 
i Śnieżynkami. Otrzymały także drobny prezent 
od Pani Zimy, w postaci zimowych kolorowanek. 

Był to „biały”, bardzo radosny i wspania-
ły dzień. Wszyscy świetnie się bawili. Zatem 
stwierdzenie: „Hu, hu, ha – zima nie jest taka 
zła” z całą pewnością jest prawdziwe. Z nie-
cierpliwością czekamy na kolejny, tak radosny 
i zabawny dzień w naszym przedszkolu.

Hu, hu, ha - Zima nie jest taka zła
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Kochamy babcię i dziadziusia
Helena Kozak, Renata Mizera

Styczeń to zimowy miesiąc, jednak są w nim magiczne dni pełne gorących życzeń 
i buziaków, które roztapiają najgrubszy lód. Te najszczersze słowa są w tych dniach 

kierowane do naszych kochanych babć i dziadziusiów. Dziadek i Babcia to prawdziwi 
przewodnicy dający miłość i ciepło, posiadający doświadczenie życiowe. Są najlepszymi 

i najtroskliwszymi opiekunami, którzy zasługują na szacunek każdego dnia. 

Aby podziękować za ich trud wycho-
wawczy i wielką miłość do swoich 

wnucząt, jak co roku zorganizowaliśmy 
w  naszym przedszkolu Dzień Babci 
i Dziadka. Tradycją naszego przedszko-
la jest obchodzenie tego święta w każdej 
grupie wiekowej. W tym roku obchodzi-
liśmy je pod hasłem: „KOCHAMY BABCIĘ 
I DZIADZIUSIA”. Specjalnie na tą okazję 
przystrojone zostały sale. Przedszkolaki 
zaprezentowały jak najpiękniej potrafiły 
wiersze, piosenki i układy taneczne dla 
swych kochanych babć i dziadziusiów, 
a panie wychowawczynie składały w imie-
niu, dzieci oraz swoim, najserdeczniejsze 
życzenia. Dzięki utworom młodzi artyści 
mogli wyrazić kochanym babciom i dziad-
kom, swoje uczucia i wdzięczność za trud 
włożony w ich wychowanie. 

Dziadkowie ze wzruszeniem i radością po-
dziwiali swoje wnuczęta w trakcie występu, 
a oklaskom nie było końca. Przedszkolaki jak 
zwykle, spisały się na medal. Wspaniała at-
mosfera towarzysząca temu spotkaniu utrzy-
mywała się przez cały czas. Czcigodni goście 
otrzymali od swoich pociech własnoręcznie 
wykonane prezenty, z  których ogromnie 
się ucieszyli. Ozdobne laurki z życzeniami, 
kwiaty z suszonych liści, papierowe serdusz-
ka i bukiety stały się uroczą pamiątką z tego 
uroczystego wydarzenia. Po części oficjalnej 
goście zostali zaproszeni na poczęstunek. 
Przepyszne wypieki zostały przyniesione 
przez zaangażowane mamy. W tym dniu dzie-
ci poczuły się prawdziwymi gospodarzami tej 
uroczystości. Jeszcze raz składamy wszystkim 
babciom i dziadkom najserdeczniejsze życze-
nia i zapraszamy jak zwykle za rok.

Bajkowe Jasełka
Aneta Szyda, Walentyna Wilk, Bogusława Woldan

26.01.2019r. o godz.18:00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Zawadzie 
odbyło się kolejne, tradycyjne już spotkanie opłatkowe. Świąteczny czas sprawia, że 

atmosfera tych spotkań jest niepowtarzalna. 

Głównymi bohaterami tego wieczoru byli 
uczniowie naszej szkoły przygotowa-

ni przez Panie: Sylvię Baszyńską, Mariolę 
Stefaniak, Anetę Szydę, Walentynę Wilk oraz 
Bogusławę Woldan. Przedstawienie podziwia-
li rodzice i dziadkowie uczniów, mieszkańcy 
Zawady i okolic. W tym dniu zaszczycili nas 

swoją obecnością: Poseł na Sejm RP Pani Lidia 
Burzyńska oraz Wicestarosta Częstochowski 
Pan Jan Miarzyński.

Niecodziennym pomysłem było to, że do 
Betlejem przybyły bajkowe postacie. Wśród 
nich znaleźli się: Jaś i Małgosia, Czerwony 
Kapturek, Smerfetka, Pinokio, Kopciuszek, 

Calineczka, Dziewczynka z zapałkami, Stary 
Rybak, sierotka Marysia. Aktorzy, przyby-
wając do stajenki, przynosili Jezusowi dary, 
a razem z nimi mądre życiowe wskazówki, 
np.: „Pracowitość i pokora zawsze bywa na-
grodzona”. Kolejne sceny przedstawienia prze-
platane były kolędami w wykonaniu chóru 
szkolnego oraz solistek: Amelii Grabarczyk 
z kl.IV i Laury Grabarczyk z kl. VII. Dzieci we 
wspaniałych strojach pod gwieździstym nie-
bem u wrót betlejemskiej groty prezentowały 
się doskonale. 

Z „Bajkowych Jasełek” płynęło przesłanie: 
„Jeden wielki Polak, mądry kto go słucha, By 
odnowić Ziemię wezwał mocy Ducha. A my 
mu pomóżmy w tej wielkiej potrzebie, I od-
nowę Ziemi zacznijmy od. .. siebie!”.

Gazeta Kłomnicka
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Korowód kolędników
Joanna Wójcik

1 lutego o godz. 11.00 uczniowie Szkoły Podstawowej im. B. Prusa w Garnku pod 
opieką nauczycielek - pani Joanny Wójcik, pani Katarzyny Fabrykowskiej, pani 

Agnieszki Dróżdż - wyruszyli w korowodzie kolędników, przywołując staropolską 
tradycję, włączając uczniów w życie społeczne i kształtując w ten sposób społeczne 

i obywatelskie kompetencje kluczowe. 

Parada odbyła się w  przeddzień święta 
Matki Boskiej Gromnicznej, czyli na 

zakończenie okresu bożonarodzeniowego. 
Kolędnicy, a wśród nich: król Herod, Żyd, 

Śmierć, Diabeł, Kolędnik i  chór Aniołów 
w  przebraniach i  z  rekwizytami, grając 
i śpiewając kolędy i pastorałki, przeszli spod 
budynku szkoły do najważniejszych obiek-
tów, związanych z kulturą i  lokalną trady-
cją oraz pobliskich firm. Odwiedzili Koło 
Gospodyń Wiejskich „Garnkowianki”, filię 
Gminnej Biblioteki Publicznej w  Garnku, 
firmę VIV Mechanicals oraz Gospodarstwo 
Agroturystyczne „Niezapominajka”. W każ-
dym z miejsc kolędnicy prezentowali scenkę 
związaną z narodzeniem Jezusa, pozdrawia-
li gospodarzy oraz wygłaszali i wyśpiewy-
wali życzenia noworoczne, a  na pamiątkę 
wręczali gospodarzom noworoczną kartkę. 
W zamian spotkali się z serdecznym przyję-
ciem przez panią bibliotekarkę i czytelników 
biblioteki, panie z  KGW „Garnkowianki”, 
dyrekcję oraz pracowników firmy VIV 
Mechanicals oraz właścicieli Gospodarstwa 
Agroturystycznego „Niezapominajka”. 
Wszędzie na kolędników czekał słodki po-
częstunek, a w „Niezapominajce” – przysmak 
wszystkich dzieci, czyli pizza. Dla uczniów SP 
w Garnku udział w korowodzie kolędników to 
nowe doświadczenie, które dostarczyło wiele 
radości oraz wrażeń estetycznych zarówno 
występującym jak i odbiorcom.

Mały artysta 
w przedszkolu
Edyta Kocan, Katarzyna Szyda

Twórczość plastyczna jest jedną 
z ważniejszych form działalności dziecka 

w wieku przedszkolnym. Spełnia ważną rolę, 
między innymi pełni funkcję terapeutyczną. 

Przez  ekspresję plastyczną, zainteresowa-
nia. Poznają techniki plastyczne z użyciem 

różnorodnych organizowanie różnorodnych 
form aktywności plastycznej usuwamy za-
hamowania i poczucie niepewności, uczymy 
wiary we własne siły, we własne możliwości 
twórcze. Każdy człowiek jest na swój sposób 
artystą (H. Read) o czym świadczy duże za-
interesowanie zajęciami koła plastycznego 
„Mały artysta w przedszkolu” w Przedszkolu 
w  Rzerzęczycach Oddział Zamiejscowy 
w Witkowicach.

Na tych zajęciach dzieci rozwijają swoje 
zdolności twórcze i  manualne, wyobraźnię, 
środków plastycznych: farb, kredek, kredy, pla-
steliny, modeliny, różnorodnych papierów i kar-
tonów jak również materiałów przyrodniczych 
oraz nieużytków przemysłowych. Przedszkolaki 
lubią wykonywać prace z użyciem „nietypo-
wych środków”, np. pasty do zębów, patycz-
ków i płatków kosmetycznych, waty. Oprócz 
podstawowych technik plastycznych takich 

jak malowanie, czy rysowanie dzieci wykonują 
swoje prace z wykorzystaniem technik: „kolażu”, 
„frotażu”, „origami”, „lepienia” „stemplowania”, 
„konstruowania”, „wycinania”, „wydzierania”.

 Tematyka zajęć koła plastycznego uwraż-
liwia dzieci na piękno różnorodnych zjawisk: 
przyrodniczych i społecznych. Przedszkolaki 
uczą się dostrzegać formy i bogactwa barw 
w naturze. Rozwijają wyobraźnię, twórczą 
aktywność oraz ekspresję plastyczną. Mali 
artyści umiejętnie i bezpiecznie operują na-
rzędziami i materiałem plastycznym oraz dba-
ją o estetykę wykonywanej pracy i otoczenia. 

Zajęcia koła plastycznego pozwalają dzie-
ciom lepiej zrozumieć otoczenie i samego siebie. 
Dają możliwość czerpania radości z wykonanej 
pracy, wzbogacają wiadomości, rozwijają umie-
jętności. Uczą szacunku i tolerancji niezbędnej 
w życiu każdego z nas.

Osiągnięcia twórcze przedszkolaków są 
wielkie i zdumiewające. Prace są ciekawe, zawie-
rają myśli i uczucia dzieci, ich zainteresowania 
i umiejętności. Dzieci są kreatywne z natury, 
dlatego tę wspaniałą zdolność należy w nich 
pielęgnować i rozwijać.

Styczeń / Luty 2019
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Akcja Wszystkie 
Kolory Świata 
Aneta Prokop

Wszystkie Kolory Świata to akcja 
UNICEF, która już po raz piąty jest 

przeprowadzana w polskich placówkach 
edukacyjnych. Uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Kłomnicach wspólnie 
z nauczycielami: panią Marzanną 

Borkowską, Małgorzatą Ziębą oraz Anetą 
Prokop, również wzięli udział w akcji.

Ma ona na celu wsparcie programów 
szczepień ratujących życie dzieci w naj-

uboższych krajach świata oraz kształtowanie 
wśród uczniów postawy tolerancji i otwartości 
na inne kultury. Uświadamia również, że po-
maganie może być nie tylko pożyteczne, lecz 
także przyjemne, a dodatkowo pozwala na 
zebranie środków koniecznych do ratowania 
życia najbardziej potrzebujących dzieci. W ra-
mach akcji uczniowie wspólnie z rodzinami 
zaprojektowali i uszyli szmaciane laleczki. 
Każda z nich miała nadane imię i przypisany 
kraj, z którego pochodzi. Powstało 29 lalek. 
Dnia 23 stycznia w czasie szkolnego Dnia 
Babci i Dziadka obecni goście mogli zaopie-
kować się wybraną laleczką i  jednocześnie 
uratować życie dziecku, przekazując na ten 
cel darowiznę. Uzbierana kwota to 456 zł. 
Zebrane środki umożliwią zaszczepienie dzie-
ci mieszkających w najbiedniejszych krajach 
świata, gdzie codziennie zagrażają im takie 
choroby jak gruźlica, odra, tężec czy polio. 
W czasie głosowania społeczność szkolna wy-
brała najbardziej oryginalną lalkę, która bę-
dzie reprezentować szkołę w konkursie ogól-
nopolskim. Przygotował ją wspólnie z rodziną 
uczeń klasy 4a Tobiasz Jurczyk. Konkurs na 
najbardziej oryginalną laleczkę będzie prowa-
dzony za pośrednictwem specjalnej aplikacji, 
której dokładny adres zostanie podany na po-
czątku marca. Zachęcamy do oddania głosu. 
Nagrodą w konkursie na najbardziej oryginal-
ną laleczkę jest koncert Ambasadora Dobrej 
Woli UNICEF Majki Jeżowskiej w zwycięskiej 
szkole. Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w akcję.

Lubimy naszą szkołę
Henryka Bartnik

Pierwsza klasa szkoły podstawowej to kluczowy okres w edukacji. Pojawiają się 
nieznane obowiązki, nowe przedmioty szkolne. Początek edukacji szkolnej to 

doskonały czas na wyrabianie nawyków dobrego i sprawnego uczenia się. 

W  klasie I  „b” Szkoły Podstawowej 
w  Kłomnicach uczy się 17 dzieci. 

Uczniowie szybko przyswoili sobie panujące 
w klasie zasady, do których się stosują. W szko-
le czują się dobrze, bo lubią się uczyć nowych 
rzeczy, uczestnicząc w wycieczkach, konkur-
sach i zajęciach pozalekcyjnych. Rozwijali swo-
ją wrażliwość, zainteresowania i uzdolnienia.

Kształtowanie postaw patriotycznych, 
rozwijanie wrażliwości, kultury żywego sło-
wa i  uzdolnień literackich uczniowie osią-
gali uczestnicząc w Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim „Opowiem Ci o mojej ojczyź-
nie”. Uczestnikami konkursu byli: Milena 
Bąk, Urszula Kłak, Adam Wochal. I miejsce 
zdobyła Bąk Milena, a II miejsce Kłak Urszula, 
a w Gminnym Konkursie Recytatorskim „Dla 
Niepodległej” I miejsce zdobyła Kłak Urszula. 

Sukcesy plastyczne i techniczne osiągali 
dzięki rozwijaniu umiejętności twórczych po-
przez działania plastyczne wykonując prace 
przestrzenne i płaskie, wykorzystując różne 
materiały i techniki plastyczne. Bardzo chętnie 
prezentowali swój talent i uzdolnienia arty-
styczne uczestnicząc w Powiatowym Konkursie 
Fizycznym „Kosmiczna bombka”. Uczestnicy 
konkursu: Milena Bąk, Lena Cubała, Maciej 
Kiełkowicz. I  miejsce zdobyła Bąk Milena. 
Brali również udział w Regionalnym Konkursie 
Plastycznym „Najpiękniejsza bombka bożo-
narodzeniowa inspirowana dziełami mistrza 
Fabergue”. Uczestnicy konkursu: Lena Cubała, 
Aleksander Gała, Michał Gągała, Maciej 
Kiełkowicz, Bartosz Lara, Oliwia Rogozińska, 
Adam Wochal. I miejsce zdobył Aleksander 
Gała, a II miejsce Michał Gągała i Adam Wochal. 
Sukcesy odnosili też w Gminnym Konkursie 
Plastycznym „Moja Bożonarodzeniowa cho-
inka”. Uczestnikami konkursu byli: Milena 
Bąk, Lena Dąbrowska, Michał Gągała, Maciej 
Kiełkowicz, Urszula Kłak, Oliwia Rogozińska, 
Stanisław Szymonik. I  miejsce zdobyli: 
Urszula Kłak i  Michał Gągała, III miejsce 

Lena Dąbrowska, a  wyróżnienie: Milena 
Bąk, Oliwia Rogozińska, Maciej Kiełkowicz 
i Stanisław Szymonik. W Gminnym Konkursie 
Bożonarodzeniowym na kartkę świąteczną 
uczestniczyła Milena Bąk, która zdobyła I miej-
sce. Jak również uczestniczyli w Gminnym 
Konkursie Plastycznym „Pomaganie jest 
dziecinnie proste”: Milena Bąk i  Urszula 
Kłak, a I miejsce zdobyła Bąk Milena. Czynny 
udział brali również w Szkolnym Konkursie 
Plastycznym „Kotylion Niepodległościowy”. 
Uczniowie uczestniczący w  konkursie: 
Milena Bąk, Lena Cubała, Aleksander Gała, 
Michał Gągała, Urszula Kłak, Bartosz Lara, 
Stanisław Szymonik, I miejsce zdobył Stanisław 
Szymonik, III miejsce Wiktor Drozdowski, 
a wyróżnienie Milena Bąk, Aleksander Gała 
oraz w  Szkolnym Konkursie Plastycznym 
„Niepodległość oczami dziecka”. Uczestnicy 
konkursu: Natalia Aniśko, Milena Bąk, Lena 
Cubała, Lena Dąbrowska, Aleksander Gała, 
Michał Gągała, Dominika Grzywacz, Urszula 
Kłak, Bartosz Lara, Stanisław Szymonik. I miej-
sca zdobyła Milena Bąk, III miejsce Bartosz 
Lara, a wyróżnienie Stanisław Szymonik i Gała 
Aleksander.

Uczniowie nie tylko uczestniczyli w kon-
kursach zdobywając czołowe miejsca, jak rów-
nież lubili wyjeżdżać na wycieczki, obserwo-
wać aktorów w przedstawieniach teatralnych 
na małej i dużej scenie. Chętnie lubili słuchać 
czytane lektury, baśnie oraz słuchać o historii 
podczas spotkań: z lekarzem internistą, leka-
rzem stomatologiem oraz z miłośnikiem histo-
rii Panem Krzysztofem Wójcikiem, który opo-
wiadał o Odzyskaniu Niepodległości Polski.

Na zajęciach dzieci uczą się i przeżywają 
emocjonujące przygody. Dzięki temu rozwija-
ją wyobraźnię, pamięć, koncentrację i logiczne 
myślenie. Swoją postawą uczniowie udowodnili, 
że są pilnymi i wzorowymi uczniami, dobrymi 
kolegami, godnie będą reprezentować dobre imię 
naszej szkoły w dalszych etapach edukacji.

Gazeta Kłomnicka
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Dlaczego 
warto uczyć 
programowania 
(kodowania)?

„Eksperci na całym świecie biją 
na alarm: branża informatyczna 

rozwija się tak szybko, że 
już dziś brakuje na rynku 

wykwalifikowanych programistów. 
Przewiduje się też, że w niedalekiej 

przyszłości nawet w zawodach 
niezwiązanych bezpośrednio 

z nowymi technologiami 
będą wymagane przynajmniej 

podstawowe umiejętności 
programistyczne.  Dlatego 

o potrzebie nauki programowania 
w jak najwcześniejszym wieku mówi 

się coraz częściej i wprowadza się 
ją w szkołach jako obowiązkowy 

przedmiot nauczania.

Kolejny 
sukces 
Biblioteki
Monika Rączkowska

W grudniu 2018 r. zgłosiłam naszą 
Bibliotekę do drugiej edycji  projektu 

„Kodowanie w bibliotece” i… Udało się! 

Pozyskałam dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w  Kłomnicach tablety, gry 

edukacyjne oraz roboty Photon wraz z akce-
soriami do nauki podstaw programowania. 
W  konkursie wygrało 113 bibliotek z  całej 
Polski, w tym w województwie śląskim tylko 
8 placówek. Projekt „Kodowanie w bibliotece 
– II edycja” jest częścią Programu Rozwoju 
Bibliotek 2017-2018 realizowanego ze środków 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 
Realizatorem Programu jest Fundacja 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

Pod koniec stycznia 2019 r. w Bibliotece 
Publicznej w Kłomnicach odbyło się szkole-
nie z podstaw kodowania dla naszych biblio-
tekarzy, które przeprowadziła instruktorka 
z Biblioteki Śląskiej z Katowic. Pierwsza część 
szkolenia dotyczyła

W ferie zaprosiliśmy do naszych biblio-
tek dzieci na pierwsze warsztaty z robotami 
Photon. Najwięcej uczestników przybyło do 
biblioteki w Kłomnicach, w sześciu zajęciach 
wzięło udział w sumie ponad 50 osób. Kolejne 
dwa odbyły się w Garnku - prawie 20 uczest-
ników, następne w Zawadzie i Pacierzowie, 
gdzie zgłosiło się 15 dzieci. Bezpłatne zajęcia 
z podstaw kodowania będą kontynuowane po 
feriach. Można zapisywać się we wszystkich 
bibliotekach naszej gminy. Więcej informacji 
na stronie www.biblioteka.klomnice.pl.

Programowanie pomaga rozwijać inne 
kluczowe kompetencje XXI wieku, takie jak 
innowacyjność, interdyscyplinarność, umie-
jętność pracy metodą projektową oraz pracy 
w zespołach (także wirtualnych).

Programowanie to dobra inwestycja 
w przyszłość naszych dzieci. 

Programowanie może być zabawne i dawać 
wiele radości. Kuszące, prawda?” 

Źródło: http://mobolab.org.pl.

Umiejętności programowania to także umie-
jętności analitycznego myślenia i rozwiązy-

wania problemów – nie tylko tych technicznych. 
Programowanie bywa nazywane „trzecim ję-
zykiem”, który – obok języka ojczystego i przy-
najmniej jednego języka obcego – warto znać, 
by zrozumieć współczesny świat i zachodzące 
w nim zmiany. Ucząc się programowania lepiej 
poznajemy cyfrową rzeczywistość, która nas ota-
cza, bardziej świadomie posługujemy się nowy-
mi technologiami, a przede wszystkim – pewniej 
i bezpieczniej korzystamy z wszechobecnych 
elektronicznych urządzeń i usług.

Potrzebę uczenia dzieci programowania – 
już od najmłodszych lat – dostrzega coraz więcej 
osób. Odpowiadają na nią liczne firmy i orga-
nizacje, organizujące warsztaty i kursy z wy-
korzystaniem robotów, zabawek edukacyjnych 
oraz innych urządzeń wspomagających uczenie 
się i nauczanie. U najmłodszych dzieci naukę 
programowania rozpoczyna się nawet bez kom-
putera, za to z wykorzystaniem rozwijających 
analogowych gier.

Nauka programowania staje się też rozsze-
rzeniem lub uzupełnieniem działań z zakresu 
edukacji informacyjnej i medialnej, realizowanej 
przez szkoły, biblioteki i różne organizacje po-
zarządowe. Nowe media, nowe źródła informa-
cji, nowe elektroniczne usługi i programowalne 
urządzenia będą wymagać od odbiorców no-
wych kompetencji, w tym także podstawowych 

umiejętności programistycznych. Bez nich lu-
dzie mogą się stać biernymi konsumentami, nie 
rozumiejącymi cyfrowego świata i podatnymi na 
z nim związane zagrożenia.

Poznaj najważniejsze powody, dla których war-
to uczyć programowania:
•	 Programowanie uczy logicznego, ana-

litycznego myślenia (tzw. „myślenia 
komputacyjnego”).

•	 Programowanie rozwija kreatywność.
•	 Programowanie uczy uporządkowania, wy-

musza precyzję myślenia i zachowania.
•	 Programowanie to proces twórczy, którego 

efektem są własne dzieła.
•	 Programowanie pozwala odkrywać i rozwijać 

uzdolnienia dzieci, a także drzemiące w nich 
pasje i szczególne talenty.

•	 Programowanie to źródło ogromnej 
satysfakcji.

•	 Programowanie to umiejętność, na która ro-
śnie zapotrzebowanie w niemal wszystkich 
dziedzinach życia.

•	 Programowanie to nauka rozwiązywa-
nia problemów, niekoniecznie i nie tylko 
technologicznych.

•	 Programowanie kształtuje nawyki poszuki-
wania nowych, lepszych rozwiązań.

•	 Programowanie daje możliwość świadomego 
i tym samym bezpiecznego korzystania z do-
brodziejstw świata technologii.
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Indywidualne Mistrzostwa Gminy Kłomnice 
w Strzelectwie Pneumatycznym
Adam Worwąg, Janusz Sambor

Zmieniają się reguły Ligii Strzeleckiej Gminy Kłomnice. Liga zostaje zastąpiona 
nową formułą turniejową o nazwie Indywidualne Mistrzostwa Gminy Kłomnice 
w Strzelectwie Pneumatycznym. Zgodnie z przyjętymi zasadami, każde zawody, 

odbywające się w ciągu roku, będą kolejnymi rundami Mistrzostw Gminy.

Zawody strzeleckie w roku 2019 będą odby-
wały się według następującego porządku:

24 marca - Zawody Strzeleckie o Puchar 
SnRRGK „Powitanie wiosny” - I Runda 
IMGKwSP
12 maja - Turniej Strzelecki im. Wojciecha 
Ruszkowskiego - II Runda IMGKwSP

15 września - Zawody Strzeleckie „Pożegnanie 
lata” - III Runda IMGKwSP 
4 października - Zawody Strzeleckie 
„Memoriał im. mjra Jana Wrzoska” pod pa-
tronatem PKOl. - IV Runda IMGKwSP
16 listopada - Zawody Strzeleckie o Puchar ZP 
LZS w Częstochowie, o Puchar Wójta GK z 

okazji Narodowego Święta Niepodleglości - V 
Runda IMGKwSP – FINAŁ IMGKwSP

Zawodnik sklasyfikowany na pozycjach od 
1 do 20 w każdym z turniejów będzie zdoby-
wał punkty, odpowiednio do zajętego miejsca. 
Zwycięzcą Indywidualnych Mistrzostw Gminy 
Kłomnice w Strzelectwie Pneumatycznym 
będzie ten zawodnik, który w ciągu całego 
roku zgromadzi największą liczbę punktów. 
Patronat nad IMGKwSP objął Wójt Gminy 
Kłomnice, Piotr Juszczyk. 

Strzelcy z nagrodami
Janusz Sambor

W sobotę 26.01.2019 na strzelnicy „SOKOLIK” bełchatowskiej sekcji strzelectwa 
sportowego „IGLICA” Bełchatów odbyły się V Zawody Strzeleckie „O szablę Józefa 
Turczynowicza”, będące jednocześnie okazją do uczczenia 156 rocznicy wybuchu 

Powstania Styczniowego 1863 r.

W rywalizacji udział wzięło ponad 70 za-
wodników w różnym wieku, nie tylko 

z województwa łódzkiego. Wśród nich zna-
leźli się czterej strzelcy z kłomnickiego Klubu 
Strzeleckiego przy Stowarzyszeniu Na Rzecz 
Rozwoju Gminy Kłomnice. Spisali się znako-
micie. W konkurencji karabinu pneumatycz-
nego na dystansie 10 metrów przy 10 strzałach 
(KPn10) w kategorii juniorów Jakub Michoń, 

zdobywając 77 punktów, zajął I miejsce, za 
które otrzymał puchar i dyplom, a Michał 
Matyjaszczyk (61pkt) II miejsce i dyplom. 
W tej samej konkurencji w kategorii senio-
rzy (powyżej 18 lat) Dawid Topolski zdobył 
I miejsce uzyskując wynik 80 punktów.

Formuła turnieju została tak ułożona, że 
zwycięzcą mógł zostać najlepszy strzelec nie-
zależnie od kategorii, czy był to pistolet, czy 

karabin pneumatyczny. Dzięki osiągniętym 
wynikom Dawid i Jakub zakwalifikowali się do 
ścisłego finału. Do finału weszli pozostali zwy-
cięzcy swych kategorii: Alicja Makowska – 94 
pkt. KPn10 – KS „Colt” Łodź, Wiktor Blada – 
92 pkt. Ppn10 KSS „10-tka” Radomsko, Ernest 
Tumanyan – 89 pkt Ppn10 i Dariusz Głębocki 
– 89 pkt. PPn10 – obaj „Iglica” Bełchatów. 
Ostatecznie nasi strzelcy w konkurencji ka-
rabinu pneumatycznego zajęli następujące 
miejsca: Dawid Topolski II miejsce, a Jakub 
Michoń II miejsce. Po bardzo emocjonują-
cej walce zwyciężyła Alicja Makowska przed 
Wiktorem Blada.

Wszyscy nasi młodzi zawodnicy dostar-
czyli nam emocjonujących przeżyć i zapowie-
dzieli start w tej imprezie za rok. A za rok? Kto 
wie... może...
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Urok starych fotografii (42).

Wielka powódź 
w Zawadzie 
z lat 60-tych
Krzysztof Wójcik

W tym numerze „Gazety Kłomnickiej” chciałbym 
przedstawić jedną z serii fotografii z lat 60-tych ubiegłego 

stulecia pokazującą ludzi ratujących dobytek w czasie 
powodzi. Owa seria trzech zdjęć stanowi taki mini 

fotoreportaż z tych dramatycznych wydarzeń. Zdjęcia 
udostępniła pani Mirosława Wójcik, córka pana Mariana 

Wójcika wieloletniego kierownika Szkoły w Zawadzie, 
który prawdopodobnie sam wykonał te fotografie.

Biorąc pod uwagę niezwykłość sytuacji nie mogą dziwić różne 
techniczne mankamenty przedstawionych obrazów. Tu muszę 

również podziękować panu Kazimierzowi Musiałowi, pasjonatowi 
lokalnej historii z Zawady, który te fotografie zebrał.

Zdjęcia wykonane zostały na terenie nieistniejącego już młyna 
na Śliwakowie, który już raz przedstawiałem (Urok starych foto-
grafii (14)). Sytuacja w terenie była taka, że od Warty odchodziła 
odnoga, tzw. „młynówka” do jazu, gdzie kiedyś umieszczone było 
koło wodne napędzające urządzenia młyna. W okresie między-
wojennym do młyna dostawiono drewnianą przybudówkę, gdzie 
zainstalowano trak, również napędzany owym kołem. W czasie 
wspomnianej powodzi latem 1962 lub 1965 r.– trak (gater – jak 
go niektórzy nazywali) już był nieczynny, choć samo urządze-
nie jeszcze stało. Powódź była poważna, bo podtopiony był nie 
tylko młyn ale też spora część Zawady. Pan Kazimierz wspomina 
ze swego dzieciństwa, iż chodził wtedy po podwórku po kolana 
w wodzie, a przecież mieszkał w centrum wioski. Oczywiście, 
kto tylko mógł rzucił się do ratowania. Najbardziej zagrożony 
był rzeczywiście młyn. Na fotografiach widać ludzi pracujących 
przy umacnianiu konstrukcji, którzy trochę bezradnie patrzą jak 
żywioł wodny przenosi jakieś deski, kawałki belek itp. W innym 
miejscu i na innym zdjęciu są nawet uczniowie ostatniej klasy 
Szkoły Podstawowej, którzy napełniali ziemią i piaskiem worki. 
Służyły one do umacniania brzegów i tworzenia tymczasowych 
zapór oraz zabezpieczaniu ścian budynków zagrożonych podmy-
ciem. Na pewno chwile grozy przeżywali ludzie, którzy mieszkali 
w budynku opodal młyna. Silny nurt Warty zabierał wszystko. 
Na szczęście, nie było ofiar. Jednakże młyn, po doznanych wtedy 
zniszczeniach, zaprzestał działalności i już jej nigdy nie wznowił.

Na koniec dziękuję wszystkim czytelnikom za słowa uznania, 
za informacje i dzielenie się swoimi zbiorami oraz zachęcam do 
kontaktu na adres krzysztofwojcik15@gmail.com. Poszukuję od 
dawna zdjęć niektórych obiektów w Kłomnicach i okolicy, np. sta-
rego dworu w Kłomnicach, starej kaplicy w Zawadzie, itp. Chętnie 
przedstawiłbym też stare zdjęcia owej fabryki w Rzekach, z cza-
sów jej świetności. Z góry dziękuję i jednocześnie zachęcam do 
poszukiwań!
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